
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

 
                  

MĀCĪBU ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P21 

 

 
Mācību tēma: Bioloģiskā lauksaimniecība – lopkopība un augkopība (iesācējiem) 

 

Grupas nr.LLKC10Vl04-M 

 

Datums Norises vieta Mācību tematika 

Mācību 

sākums 

(plkst.) 

Mācību 

noslēgums 

(plkst.) 

Mācību stundu skaits 
Lektora  

vārds, uzvārds 
Teorētiskās 

nodarbības  

Praktiskās 

nodarbības 

5.03.2024.  

Zoom tiešsaiste  

Bioloģiskās lauksaimniecības 

pamatprincipi, saistošie normatīvie 

akti un uzraudzības kontroles kārtība. 

9.30 11.00 2  Valda Empele 

  Pārtraukums 11.00 11.15    

5.03.2024. Zoom tiešsaiste Bioloģiskās lauksaimniecības 

pamatprincipi, saistošie normatīvie 

akti un uzraudzības kontroles kārtība 

Bioloģiskās lauksaimniecības nozīme 

un atbilstības novērtējums.  

11.15 12.45 2  Valda Empele 

  Pārtraukums 12.45 13.00    

5.03.2024. Zoom tiešsaiste Bioloģiskās lauksaimniecības nozīme 

un atbilstības novērtējums. 

13:00 14:30 2  Valda Empele 

 

8.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskās lauksaimniecības nozīme 

un atbilstības novērtējums. 

9.30 11.00 2  Valda Empele 

  Pārtraukums 11.00 11.15    

8.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība. Laukaugu 

audzēšana un augu aizsardzība pēc 

bioloģiskās lauksaimniecības metodes 

11.15 12.45 2  Ilona Krūmiņa 

  Pārtraukums 12.45 13.00    

8.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība .Laukaugu 

audzēšana un augu aizsardzība pēc 

13:00 14:30 2  Ilona Krūmiņa 



 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

bioloģiskās lauksaimniecības metodes 

 
12.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība .Laukaugu 

audzēšana un augu aizsardzība pēc 

bioloģiskās lauksaimniecības 

metodes. 

9.30 11.00 2  Ilona Krūmiņa 

  Pārtraukums 11.00 11.15    

12.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība. Laukaugu 

audzēšana un augu aizsardzība pēc 

bioloģiskās lauksaimniecības 

metodes 

11.15 12.45 2  Ilona Krūmiņa 

  Pārtraukums 12.45 13.00    

12.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība. Augļaugu 

audzēšana un augu aizsardzība pēc 

bioloģiskās lauksaimniecības 

metodes 

13:00 14:30 2  Sniedze Ragže 

 
14.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība . Augļaugu 

audzēšana un augu aizsardzība pēc 

bioloģiskās lauksaimniecības 

metodes 

9.30 11.00 2  Māris Narvils 

  Pārtraukums 11.00 11.15    

14.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība. Augļaugu 

audzēšana un augu aizsardzība pēc 

bioloģiskās lauksaimniecības 

metodes 

11.15 12.45 2  Māris Narvils 

  Pārtraukums 12.45 13.00    

14.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība. Augļaugu 

audzēšana un augu aizsardzība pēc 

bioloģiskās lauksaimniecības 

metodes 

13:00 14:30 2  Māris Narvils 

 

19.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība. 

Mikrobioloģiskie procesi augsnē.  

Bioloģiskā slāpekļa saistīšana. 

Augsnes mikroorganismi, to nozīme. 

Augsnes granulometriskais sastāvs, 

9.30 11.00 2  Valda Empele 



 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

mehāniskās un fizikālās īpašības, to 

praktiskā nozīme. 

  Pārtraukums 11.00 11.15    

19.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība. 

Mikrobioloģiskie procesi augsnē.  

Bioloģiskā slāpekļa saistīšana. 

Augsnes mikroorganismi, to nozīme. 

Augsnes granulometriskais sastāvs, 

mehāniskās un fizikālās īpašības, to 

praktiskā nozīme. 

11.15 12.45 2  Valda Empele 

  Pārtraukums 12.45 13.00    

19.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība. Organiskais 

mēslojums, to veidi. 

Kompostpreperāti, to sagatavošana, 

pielietošana, nozīme. 

Barības vielu bilance saimniecībā. 

Mēslošanas plāna sastādīšana 

saimniecības augsekai. 

13:00 14:30 2  Ilona Krūmiņa 

 
21.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība. Augu seka, tās 

nozīme augsnes auglības uzturēšanā. 

Augu maiņas pamatprincipi. 

Augu sekas īpatnības bioloģiskajā 

lauksaimniecībā. 

9.30 11.00 2  Ilona Krūmiņa 

  Pārtraukums 11.00 11.15    

21.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā lopkopība. Galvenie 

principi lauksaimniecības dzīvnieku 

audzēšanā un turēšanā. Labturības 

prasības un mikroklimata prasības, tā 

nozīme dzīvnieku veselības 

nodrošināšanā. Dzīvnieku stress un tā 

profilakse, slimību profilakse. 

11.15 12.45 2  Anita Siliņa 

  Pārtraukums 12.45 13.00    

21.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā lopkopība. Barības 

līdzekļi un lopbarības kvalitāte.  

Lopbarības bāzes veidošana un 

uzskaite. Pašražotā lopbarība, 

aizliegtie barības līdzekļi un 

13:00 14:30 2  Anita Siliņa 



 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

piedevas. Barības vielu 

nodrošinājums un dzīvnieku veselība. 

 
26.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība . Dārzeņu 

botāniskās un bioloģiskās īpatnības, 

klasifikācija un audzēšanas 

ekoloģiskie faktori.  

Dārzeņu augsekas. 

9.30 11.00 2  Māris Narvils 

  Pārtraukums 11.00 11.15    

26.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība. Augļu koku 

un krūmu izvēle bioloģiskajā 

lauksaimniecībā augļu dārza 

plānošana. Ogu audzēšana 

bioloģiskajā lauksaimniecībā. 

11.15 12.45 2  Māris Narvils 

  Pārtraukums 12.45 13.00    

26.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība. Augu 

aizsardzību pret slimībām un 

kaitēkļiem ietekmējošie faktori 

(ekoloģiskie, augšanu un attīstību 

veicinošie, neparazitārās augu 

slimības). 

Mikroorganismi (derīgie, patogēni- 

augu slimību ierosinātāji).  

Kukaiņi ( dabīgie ienaidnieki, 

kaitēkļi). 

13:00 14:30 2  Māris Narvils 

 
28.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā augkopība . Kultūraugu 

aizsardzība  (profilaktiskie pasākumi, 

agrotehnika, sanitār - higiēniskie, 

fizikāl - mehāniskie, karantīna) 

Bioloģiskie augu aizsardzības 

līdzekļi.Augu aizsardzības pasākumu 

plāns saimniecībai 

9.30 11.00 2  Māris Narvils 

  Pārtraukums 11.00 11.15    

28.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā lopkopība. Dažādu sugu 

(liellopi, cūkas, aitas, kazas) 

dzīvnieku ēdināšanas pamatprincipi 

un īpatnības kvalitatīvas bioloģiskās 

11.15 12.45 2  Anita Siliņa 



 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

lopkopības produkcijas ražošanai.  

 

  Pārtraukums 12.45 13.00    

28.03.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā lopkopība. Barības devu 

sastādīšana un optimizēšana dažādu 

sugu dzīvniekiem. 

13:00 14:30 2  Anita Siliņa 

 
2.04.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā lopkopība . Piemērotāko 

mājlopu sugu un šķirņu izvēles 

principi un vispārējs raksturojums.  

9.30 11.00 2  Anita Siliņa 

  Pārtraukums 11.00 11.15    

2.04.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā lopkopība. Mītņošanas un 

fermu tehnoloģiju izvēle bioloģisko 

mājlopu audzēšanā. 

 

11.15 12.45 2  Anita Siliņa 

  Pārtraukums 12.45 13.00    

2.04.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā lopkopība. ES un pasaules 

bioloģiskās lopkopības perspektīvas 

un attīstības tendences 

13:00 14:30 2  Anita Siliņa 

 
4.04.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskā lopkopība . Piemērotāko 

mājlopu sugu un šķirņu izvēles 

principi un vispārējs raksturojums.  

9.30 11.00 2  Anita Siliņa 

  Pārtraukums 11.00 11.15    

4.04.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskās lauksaimniecības 

produktu pārstrāde un realizācija. 

Bioloģiskas produkcijas ražošanas 

attīstības tendences Latvijā un 
pasaulē, bioloģiskās lauksaimniecības 

tirgus nišas nozīme. 

11.15 12.45 2  Valda Empele 

  Pārtraukums 12.45 13.00    

4.04.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskās lauksaimniecības 

produktu pārstrāde un realizācija. 

Bioloģisku produktu marķējuma 

izstrāde un produkta virzīšana tirgū 

13:00 14:30 2  Daiga Siliņa 

 

 



 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

 
9.04.2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskās lauksaimniecības 

produktu pārstrāde un realizācija. 

9.30 11.00 2  Valda Empele 

  Pārtraukums 11.00 11.15    

9.04 2024 Zoom tiešsaiste Bioloģiskās lauksaimniecības 

produktu pārstrāde un realizācija. 

11.15 12.45 2  Daiga Siliņa 

                 

11.04.2024. 

Zs “Ķeiķi” 

“Jaunbomji” 

Skaņkalnes pag., 

Valmieras nov 

Bioloģiskā lopkopība. Aitkopība. 10:00 13:00  4 Daiga Siliņa 

  Brauciens, kafijas pauze 13:00 13:30    

11.04.2024.. 

Zs “Rūķīši”, 
Valmieras nov., 

Rencēnu pag., 

Lizdēni, "Rūķīši" 

Bioloģiskā lopkopība. Liellopu 

audzēšana. 

13:30 16:30  4 Daiga Siliņa 

 

16.04.2024. 

Valmieras nov 

Naukšēnu pagasts,  

z/s „Lejasķerzēni”, 

Bioloģiskā augkopība. Laukaugu 

audzēšana un augu aizsardzība pēc 

bioloģiskās lauksaimniecības 

metodes.  

10:00 13:00  4 Ilona Krūmiņa 

  Brauciens, Kafijas pauze 13:00 13:30    

16.04.2024. 

Valmieras nov 

Ķoņu pagasts,  z/s 

„Stūri”, 

Bioloģiskā augkopība. Augļaugu 

audzēšana un augu aizsardzība pēc 

bioloģiskās lauksaimniecības metodes 

13:30 16:30  4 Ilona Krūmiņa 

 

18.04.2024. 

z/s 

„Varšavas”,Burtnie

ku pagasts , 

Valmieras novads 

Bioloģiskā augkopība .Dārzeņu 

audzēšana un augu aizsardzība pēc 

bioloģiskās lauksaimniecības metodes 

10:00 13:00  4 Ilona Krūmiņa 

  Brauciens, kafijas pauze 13:00 13:30    

18.04.2024 z/s 

„Adzelvieši”,Burtni

eku pagasts , 

Valmieras novads 

Bioloģiskā augkopība. Graudaugu un 

kaņepju audzēšana. 

13:30 16:30  4 Ilona Krūmiņa 

 



 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

 

23.04.2024. 

SIA Terūna, Matīšu 

pag, Valmieras nov. 

Bioloģiskās lauksaimniecības 

produktu pārstrāde un realizācija. 

Liellopu gaļas pārstrāde 

10:00 13:00  4 Daiga Siliņa 

  Brauciens, kafijas pauze      

23.04.2024. 

SIA Cietais Rieksts 

Matīšu pag. 

Valmieras 

nov.29219445 

Bioloģiskās lauksaimniecības 

produktu pārstrāde un realizācija. Ogu 

un augļu pārstrāde 

13:30 16:30  4 Daiga Siliņa 

 

 

 

 

 

 

 

25.04.2024 
Mūrmuižas iela 9., 

Valmiera  

Saimniecības ražošanas plāna 

izstrāde 

10:00 13:00  4 Jānis Orleans 

  Kafijas pauze      

25.04.2024 
Mūrmuižas iela 9., 

Valmiera 

Saimniecības ražošanas plāna 

izstrāde 

13:30 16:30  4 Jānis Orleans 

30.04.2024. 
Mūrmuižas iela 9., 

Valmiera  

Augu maiņas plāna sastādīšana  10:00 13:00  4 Valda Empele 

  Kafijas pauze      

30.04.2024.. 

Mūrmuižas iela 9., 

Valmiera 

Mēslošanas plāna sastādīšana  

Augu aizsardzības pasākumu plāna 

sastādīšana 

13:30 16:30  4 Ilona Krūmiņa 

7.05.2024 
Mūrmuižas iela 9., 

Valmiera  

Saimniecības ražošanas plāna 

izstrāde 

10:00 13:00  4 Jānis Orleans 

  Kafijas pauze      

7.05.2024 
Mūrmuižas iela 9., 

Valmiera 

Saimniecības ražošanas plāna 

izstrāde 

13:30 16:30  4 Jānis Orleans 



 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

 

 

14.05.2024. 

z/s “Silmalas” 

Vaidavas pag. 

Valmieras nov 

Bioloģiskās lauksaimniecības 

produktu pārstrāde un realizācija 

Ārstniecības un garšaugu audzēšana 

pēc bioloģiskās lauksaimniecības 

metodes 

10:00 13:00  4 Daiga Siliņa 

  Brauciens, kafijas pauze 13:00 13:30    

14.05.2024. 

z/s “Mežvijas”, 

Valmieras nov., 

Dikļu pag., 

Dauguļi, 

"Mežvijas" 

Bioloģiskās lauksaimniecības 

produktu pārstrāde un realizācija 

Ārstniecības un garšaugu audzēšana 

pēc bioloģiskās lauksaimniecības 

metodes 

13:30 16:30  4 Daiga Siliņa 

 

 

17.05.2024..

. 

z/s” Zilūži” 

Valmieras novas, 

Bērzaines pagasts 

Bioloģiskās lauksaimniecības 

produktu pārstrāde un realizācija. 

Piena produkti. 

10:00 13:00  4 Daiga Siliņa 

  Brauciens, kafijas pauze 13:00 13:30    

17.05.2024. 

z/s “Arumi” 

Valmieras novas, 

Jeru pagasts 

Bioloģiskās lauksaimniecības 

produktu pārstrāde un realizācija. 

Gaļas produkti 

13:30 16:30  4 Daiga Siliņa 

 

9.05.2024. 

SIA Zarupi, 

Brenguļu pagasts 

Valmieras nov. 

Bioloģiskās lauksaimniecības 

produktu pārstrāde un realizācija, ogu 

un augļu pārstrāde. 

10:00 13:00  4 Valda  Empele 

  Brauciens, kafijas pauze 13:00 13:30    

9.05.2024 

SIA Bauņu Sēta 

Naukšēnu pagasts 

Valmieras nov. 

Bioloģiskās lauksaimniecības 

produktu pārstrāde un realizācija , 
ogu un augļu pārstrāde. 

13:30 16:30  4 Valda Empele 

21.05.2024. 

z/s Vaitalas, 

Kocēnu pagasts , 

Valmieras nov. 

Bioloģiskās augkopība. Graudkopības 

produktu un dārzeņu audzēšana 

10:00 13:00  4 Valda Empele 

  Brauciens, kafijas pauze 13:00 13:30    

21.05.2024. 

z/s Vaitalas, 

Kocēnu pagasts , 

Valmieras nov. 

Bioloģiskās augkopība. Ārstniecības , 

garšaugu audzēšana, biškopības 

produktu ieguve. 

13:30 16:30  4 Jānis Orleans 



 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

 

    
Kopā: 

64 96  

160  

 

 

Grupas organizators/-i (Daiga Siliņa 100h, Gunita Siliņa 60 h):  
 

 

Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio, video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, 

izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora interneta vietnēs un drukātajos materiālos 

23.05.2024. 

Nodibinājums 

“Rožaklani”  

+371 29108235 

Valmieras novads 

Rencēnu pagasts 

Bioloģiskā lopkopība. Piena  

lopkopība 

10:00 13:00  4 Daiga Siliņa 

  Brauciens, kafijas pauze      

23.05.2024.. 

z/s“Ceļmalas” 

Valmieras novads 

Ēveles pagasts 

Bioloģiskā lopkopība. Gaļas liellopu 

audzēšana. 

13:30 16:30  4 Daiga Siliņa 


